cessum, quod prgedictus Bartholomaeus et Isabella uxor

ejus habeant in suis anniversariis servitium et conre-

dium cluorum canonicorum professorum.

Eodem anno manerium nostrum de Cateby traditum Catesby

est ad firmam Willelmo fratri personse ad terminum ^^^^°^
^**

viginti annorum ; scilicet, a festo Sancti Michaelis anno

gratise MCCLXXVii. ; secundum formam cirographi inter

nos super hoc confecti nro duodecim marcis.
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A.D. 1277. Eodem anno, in festo Sancti Thomse Apostoli, dimisi-
Stoke

jj^^-jg g^^ firmam manerium nostrum de Stoke : videlicet,
manor let. ... .

a festo Sancti Michaelis anno grati^e mcclxxviii., usque

ad terminum viginti annorum, pro quinque marcis annu-

atim ; et recepimus viginti-quinque marcas pro ingressu.

Death of Eodem anno Walterus de Merthona, episcopus Rof-

Walterde ^*^^^^^> ^^ quadam aqua mergebatur, et inde extractus

Merton. est vivus, sed die tertia obiit ; et monachus RofFensis ^

successit ei.

TheExche- Eodeui anuo scaccarium domini regis a Salopia re-
querre- . ^ .. • •-,•

turned to diit Londoniam I iusticiarii m banco ibidem similiter
London

• m • x-i -^ -r» t
from sunt reversi. iunc prior cum Fratribus Pr^edicatoribus
Shrewsbury. . . t rr\

The prior in Villa pi'imo comedit. Tunc etiam concorditer est
eats with -,

, i • t , ^ i

the Domini- couccssum, quod scptcm psalmi dicantur de nocte, usque

ad primam Dominicam in Passione.

Gaol de- Eodem anno Galfridus de Leukenor justitiarius de-
hveiy by Hberavit gaolam Dunstaplise ; et tunc deliberatus est

Lewknor. Henricus Em et duo socii sui, qui propter raptum

mulieris de Dunstaple fuerant inprisonati. Tertius

eorum socius obiit in prisona.

Three new Eodem anno magister Michael fecit nobis duas cam-
^ ^' panas grandiores ; Henricus filius ejus, post obitum

patris, tertiam nobis fecit.

William de Anno gratise MCCLXXViii., Dominica ante Pentecosten,

bishop^of^ frater Robertus, archiepiscopus Cantuariensis, magistrum
Norwich, Willelmum de Middeltone in Northwicensem episcopum
May 29. T T • -4.

Londonise consecravit.

Abp. Eodem anno, die Pentecostes, dictus archiepiscopus

madTcar- crucem suam resignavit; eo quod vocatus esset ad
dinai curiam per dominum Papam, ut foret cardinalis ad
bishop of , . , T -r» J.

Porto. titulum Portuensem.

Postulation Monachi Cantuarienses Robertum Burnel, tunc Ba-
ofR. Bur- toniensem episcopum, in archiepiscopum postularunt

;

terbury quam postulationem Papa non acceptavit; immo dici-

quashed.
^^^,^ quod cassavit. Et contulit illam dignitatem fratri

' John de Bradfield,
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A.D. 1278.

Johanni de Pecliam de ordine Minorum, tunc in curia John Pec-

reffenti de theologia. ^^^^ ^P"
° .°

. .
pointed.

Eodem anno, in crastino Animarum, justitiarii itine- -phe jus-

rantes sederunt apud Herthforde. Prior habuit ibi tices at

breve de disseysina super Thomam de Hyda pro com- ^oy^ 3^
'

muni pastura ipsius prioris, et super via communi per Writ against

medium bosci dicti Thomse. Prior non est prosecutus, ^'^^ makes^'

quia Thomas restituit ei quod petebat. restitution. ^

Edelina de Bradewin habuit breve de conventione E. de

pro reragiis conredii sui ; fecimus pacem cum eadem. ^^
^^^^°'

Kobertus Ferrares de Sancto Albano confirmavit Lands in

nobis terras et tenementa, quse fuerunt Koberti de confirmed

Cheletone, patris sui, in parochia de Stodham, vel to the

alibi ; et dedimus ei dimidiam marcam.

Eodem anno, mense Novembri, capti sunt omnes The Jews

Judsei per Angliam uno die, et Londonise inprisonati, for clipping

pro retonsura monetae regis. Et indicati sunt per ^^^ ^o^°-

Judseos Christiani plurimi de consensu ; et prsecipue

de nobilioribus Londonise. De Judseis utriusque sexus 2so hanged

. T 1 • 1 • -^^ London,
prsedicta occasione sunt suspensi Londonise ducenti et

quater viginti. In aliis civitatibus Anglian maxima
multitude. Pro rec

pecuniam infinitam

;

pendio tradebantur.

Eodem anno amovit rex omnes vicecomites Anglise,
ca^^and^

clericos scilicet et extraneos, et substituit loco eorum foreign

milites de propriis comitatibus, moved^
^^'

Mariscalli domini regis fuerunt apud Dunstaple die The town-

Sancti Thomee Apostoli
;

pro defectibus mensurarum
for^f^^^^^

villata fecit finem ; et prior eorum hospitium quie- measures,

tavit. ^e^- 21.

Eodem anno dimisimus ad terminum tredecim an- Tithes of

norum decimas nostras apud Bracentone et Atteloue, ton and^

pro ducentis marcis prse manibus receptis. Et fecimus ^tlow let

super hoc tria instrumenta. years.

Eodem anno Rogerus, Conventrensis episcopus, con- Bradborne

tlrmavit nobis ecclesiam de Bradeburne cum omnibus l^^a ^

multitude. Pro redemptione Chnstianorum habuit rex and some
. n 'I T • J r^i ' ,' ' Christians

pecuniam mnnitam ; aliqui tamen ex (Jnristianis sus- also.

The cleri-
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A.D. 1278. capellis suis. Et procuravit nobis super hoc confir-

m-iory
Hiationem Conventrensis et Liclifeldensis capitulorum.

Pro praedictis, dedimus eleemosynse episcopi prsedictas

ducentas marcas. Dictum tamen est ab episcopo et a

nobis, praedictam solutionem factam esse ratione cujus-

dam diutini sequestri, quod idem episcopus in dicta

ecclesia de Bradeburne dixerat se fecisse.

All to be Eodem anno exiit edictum a rege Edwardo, ut

wh^have ^^^^^^ ^l^i liaberent viginti libratas terrse fierent

20 librates milites.

Simon del Ho,-* abbas de Sancto Edmundo, obiit.

Mild In illo hyeme, nix [aut] glacies in nostris partibus

non fuerunt.

Death of Anno grati?8 MCCLXXix. obiit Walterus Giffard, Ebo-

W. Giffard. I'^censis archiepiscopus ; et successit magister Willel-

mus, decanus illius ecclesiae.

A tourna- Eodem anno, in mense Maio, fuit torneamentum

Great Eodem anno et mense fuit tonitruum terribile ; ar-

storra. bores in multis locis fuerant extirpatse, et ad alia loca

transportatae ; homines in nubibus rapti ; sedificia cor-

ruerunt ; lacus etiam aquarum siccabantur, et cruces

in minutas partes sunt redactse.

June 4. Ill octabis Trinitatis frater Johannes archiepiscopus

Cantuariensis a domino rege est admissus, et reddita

est ei baronia sua.

Change in Eodem die mandavit rex vicecomitibus Anglise, ne
the coin-

f.^^iyj^ moneta vel retunsa ulterius daretur. Et rex mi-

sit de fisco proprio veterem monetam integram, non

retunsam, ad decem Anglise civitates, ut inde fieret

cambium donee nova moneta fabricaretur. Postea,

quarto die post kalendas Augusti, fuit primum cam-

bium de nova moneta, videlicet de denariis et quad-

rantibus rotund] s ; et currebat adhuc vetus moneta

cum nova, per totum annum sequentem ; et tunc pro-

' Sic. The abbat is usually known as Simon de Luton.

age.
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hibita est generaliter vetus moneta. Oboli insuper in- A.D. 1279.

tegri interim formabantur, et currere coeperant die qua

prohibitio veteris monetae facta fuit.

Eodem anno, mense Julio, fuerunt justiciarii apud f. go.

Bedeforde, ad inquirendum qui fuissent tonsores mo- Inquiries

.
,

.,. . . ofthejus-
netse et qui consensum et auxilium Judseis m liujus- tices at

modi prsestitissent. Prgedicti justiciarii volebant quod p^^^^o^d

ibidem extra libertatem burgi ad articulos respondere- clipping of

mus. Et villata finem fecit cum eisdem de decem ^°^°*

libris ad opus domini regis
;
per sic, quod apud Dun-

staple mitterent aut venirent ad suum officium pro-

sequendum, ita quidem quod omnes proventus priori

remanerent. Et sub liac forma prior concessit villatse,

in subsidium dicti finis, medietatem omnium proven-

tuum qui in eorum sessione possent evenire. Justi-

tiarii non venerunt ; et villata solvit apud Oxoniam
prsedictas decern libras.

Eodem anno concessimus Thomse custodiam januse

principalis, cum onere pertinente ; et dedit nobis vi-

ginti marcas.

Eodem anno carnifices de villa super scabella sua, Wooden

ubi carnes vendunt, ligneas domunculas erexerunt, quse erected by

postea, quia terram tetigerant, per priorem et totam ^^^^ ^^^^^

communitatem burgi sunt amotse. Permisit tamen oyer their

prior, quod de foliis loca sua cooperirentur, ita quod ^^°^^^^^-

terr?8 non hsererent.

Eodem anno apud Kenelworthe rotunda tabula

tenebatur.

Frater Kobertus, quondam archiepiscopus Cantuari- I^eath of

ensis, obiit, cardinalis. warby.

Walterus de la Haye per breve fde] disseysina re- Eights of

cuperavit communam in quadraginta acris terrae super recovered

Hydam ; Ricardus Wischard in Kethingges : justitiarii

Robertus Fulclie et Robertus Maletli.

Magister Gilebertus infra, dedicationem factus est

canonicus.

Eodem tempore in parliamento LondoniiG statuit
re^^pectinn-
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A.D. 1279. rex ne religiosi terras aut tenementa ulterius sibi

Tire/bv ^'^PP^^P^i^i'^^t? ^isi salvo jure et servitio dominorum
monks. feudi quorumcunque.

Bishops of Eodem anno, in Adventu Domini, obiit Ricardus,
Lincoln,

Lincolniensis episcopus, vicesimo-tertio pontificatus sui

anno. Et successit ei magister Oliverus, Lincolniensis

ecclesise tunc decanus. Arcliidiaconus Leycestrise ^ ha-

buit interim custodiam spiritualitatis.

London, Johannes de Chesliulle, Londoniensis episcopus, obiit

;

et successit magister Ricardus de Gravesliende, tunc

arcliidiaconus Northamtonise.

and Win- Nicliolaus, Wintoniensis episcopus, obiit ; et successit
c es er.

^^ magister Johannes de Punteyse, ex dono Papse

;

cassato magistro Eicardo de la More, quem monachi

in episcopum elegerunt. Causa cassationis fuit, quia

habuit simul duas dignitates sine dispensatione.

Visitation Eodem anno frater Johannes archiepiscopus visita-

diocSe by ^^^ Conventrensem et Lichfeldensem dioecesim. Iste

archbishop per collationes patronorum, appropriationes episcopo-
Peccham. , ., ^ r» ••

rum, et capitulorum connrmationes, necnon summo-
Ile con- rum Pontificum confirmationes et ratificationes, quan-

borne
^^^

' ^^^ ^^ ecclesiam de Bradeburne cum suis capellis

church to sufficicnter inveniens nos munitos, pronuntiavit quod
iv. pi 101 y.

gj^-,^Qj^j(3^^ ingressum habuimus in eadem, ipsamque

nobis auctoritate metropolitica confirmavit. Eodem
anno dedimus de camera nostra quadraginta solidos

annuatim magistro Waltero de Wottone, qui dictoe

confirmationis procurator extitit et promoter.

The hall at Eodem anno, mense Martio, combusta est sala nostra

bi?nr^The ^^ Segcnho ; et solarium annexum salse cum suis

solar saved, appendiciis est salvatum. Et infra tres septimanas

sequentes, reparata fuit sala.

Eodem anno, a kalendis Decembris usque ad festum

Sancti Michaelis, subtraximus eleemosynariae singulis

diebus in refectorio tres panes et.tres galones cervisise
;

^ Roger de Saxenhurst.
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et ad granarium subtraximus unum quarterium bladi A.D. 1279.

singulis septimanis.

Eodem anno, in festo Pentecostes et ante, defecit Failure of

nobis brasium et deinceps ; et in festo Sancti Johannis ^

^^^ ^^^^^

quodlibet genus bladi ; et de empto fuit quicquid

expendebamus, unde fuit summa denariorum centum

librae et amplius.

Anno gratisB MCCLXXX., statim post Pascba, apud Touma-

^ '
. .

^ ^ ment after

Dunstaple percussum est fortissimum torneamentum. Easter.

Eodem tempore prior de Gyseburne, electus Kar- Ralph de Ire-

leolensis, qui contra metropolitanum appellaverat ad Qisborne,

^

curiam, rediit consecratus. bishop of

Episcopus Menevensis ^ obiit ; et magister Thomas
^ighons of

Beke, thesaurarius ^ regis, successit ei. St. David's

Eodem mense Oliverus de Sutthone consecratus est ^°^ ^^^"

Londoniae in Lincolniensem episcopum.

Johannes de Herthford canonicus obiit apud Roke-

shac, et sepultus est domi.

Mense Octobris obiit Willelmus de la Mare, persona Church of

de Herlingdone. Magister Johannes de Eadenhore ad
t^^

°^"

nostram prsesentationem admissus est ad eandem. Qui

cum haberet literam de institutions ecclesiam resig-

navit. Et sic quieti fuimus a duabus marcis, quas

de camera nostra habuit annuatim. Postea magister

Walterus de Ludeford ad nostram prsesentationem

admissus est ad eandem : et sic cessaverunt alise duse

marcse, quas ei debuimus de camera.
Transla-

Eodem anno Sanctus Hugo, Lincolniensis episcopus, tion of S.

honorifice est translatus. Hugh of

T^ 1 • • o xr • /-N
JLincom.

Eodem anno, m crastmo Sanctse Katerinae, Onverus, visitation

Dei gratia [episcopus] Lincolniensis, domum nostram ^^}^^

personaliter visitavit, officium suum regulariter prose- bishop

Quens, et districte, sine personarum acceptione. Sub- 5^^^^^'

. . IT- •! 1 p -1 . ^
Sutton,

prion, et alus quibusdam iratnbus, certis de causis Nov. 26.

administrationem quamlibet interdixit
;
plures etiam de

1 MS. repeats Joh. !
a thesaurarius] thenarorius, MS,

2 Richard de Carew. I
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A.D. 1280. familia minus utiles de prsecepto dicti domini sunt

expulsi. Correctiones suas facere prorogavit usque ad

festum sanctse Crucis post Pascha/ et tunc eas misit
The prior ^d nos in scriptis. Dominum etiam Willelmum le
Wiihamle d . , • i i • • •

Breton re- -breton, tunc priorem, absoivit a regimme pastorali

;

moved.
(^^^[ postea, ex ordinatione episcopi, apud Rokeshac

rrovision provisionem liabuit in liunc modum : videlicet, pro

seipso quatuordecim albas micliias, et quatuordecim

f. GO b. galones cervisise melioris ; et octo denarios pro com-

panagio singulis septimanis. . Item pro camera sua,

viginti solidOS annuatim. Item luminare, et multa

alia, quse in litera provisionis sure continentur, perci-

piet et habebit. Item pro serviente suo conredium et

stipendia, sicut unus garcio de stabulo prioris percipere

consuevit.

The elec- Petita et obtenta a domino rege licentia eligendi,

new prior f^it electio prorogata donee pecuniam quam pro decima
postponed. Terrse Sanctse debuimus solveremus.

William de Eodem anno, in crastino Epiplianiae, fratribus omni-

elected
^^^

^^^'^? Q.^^ sententia qua pro decima non soluta ligati

prior, fuerant, absolutis, frater Willelmus de Wederhore, tunc
Jan. 7. . . ....

camerarius, per viam compromissi, m priorem et pas-

Jan. 25. torem est electus. Et in crastino Conversionis Sancti

Feb. 2. Pauli est ab episcopo confirmatus ; die Purificationis

Beatee Mariee a domino rege est admissus
;

quinto

idus Februarii cum laetitia installatus. Magister Ri-

cardus de Bradewelle, arcliidiaconus Bedfordise, instal-

lavit eum ; et propter hoc instanter petiit palefridum
;

mariscallus domini regis magnus petiit similiter pale-

The sheriff fridum instantissime : sed neuter liabuit quod petebat.

shire^had Vicecomes Bedefordiffi liabuit custodiam terrarum nos-

the custody trai'um tempore vacationis, scilicet per octo septimanas
;

during^the^ qui nos in aliquo non gravavit, tenentes nostros non
vacancy, oppressit. Et dictus vicecomes cepit ad opus regis

de exitibus domus nostrse per totum xxi. solidos, et

> May 3.
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hoc de mercato burgi. Eicardus Inge, clericiis domini A.D. 1280.

regis, habuit gratiam ratione novse creationis ; scilicet

quadraginta solidos, donee ei provideremus. Et quia Allowance

1 p •
J 1 T of the bi-

eo tempore onerata luit domus aere aiieno supra mo- g^^^p ^fLin-

dum, per episcopum Lincolniensem, priorem, et con- coln,incon-
*•

T, ^ -ii sequence of
ventum concorditer est concessum, quod a capite et a the debts of

membris multse fierent substractiones ; et tenerentur, ^^^ pnory.

donee iterum per communitatem revocentur. Quod et

factum est.

Johannes , Duraunt amicus noster dedit dicto archi-

diacono, pro bono pacis, nomine suo proprio, quinque

marcas pro palefrido quem petebat ; ut stallatio prioris

pnBpediretur.

Magister Walterus de Ludeford, persona de Her-

lingdone, perdonavit priori triginta marcas de debito

magistri Petri.

Eodem anno, die Sancti Bartholomsei, obiit Nicho- l^eath of

laus Papa ; et successit ei Martinus Papa quartus, m.
cismontanus. Martm IV.

Eodem anno, die Sancti Vincentii, iucepit forte gelu, Frost from

et duravit per quinquaginta dies, ita quod ab omni

agricultura est cessatum.

Dominus episcopus admisit fratrem Stephanum ad Church of

ecclesiam de Flit.

In capite Jejunii apud nos durum fuit torneamen- Tom-na-
, ment,
tum percussum. March G.

Eodem anno coram archidiacono de Sancto Albano Claim

disrationavimns viginti solidos annuos de ecclesia de
^JJ^^^^j^^ ^^

BrichuUe contra Johannem tunc rectorem, et factum Brickhiii.

est super hoc publicum instrumentum.

Eodem anno, in crastino Sancti Jacobi, per dictum July 26.

archidiaconnm missi fuimus in possessionem, causa rei puUn^pos-
servandse, de decimis quas ab abbate de Derleia ^ session of

petebamus ; et tunc a dicto archidiacono a parte ab- sanded of

batis appellatum est ad curiam Cantuariensem. Cum- the abbat
^ ^

of Derley.

* Henry de Kedleston.
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A.D. 1280. que coram decano de Arcubus inter nos esset super

fromThis
^^^^ aliquandiu decertatum, ad dictum arcliidiaconum

dicta causa totaliter est remissa ; et sic fuimus in pos-

sessionem vel quasi, de decimis prsedictis per annum
sequentera. Et pars adversa ad curiam domini Papse

appellavit ; et dati sunt judices in causa appellationis,

prior de Horeburi,^ de Conventre/ et de Neuham ^

priores. Et quoniam primi duo judices, prsesentia

tertii non expectata, in dicta causa appellationis pro-

cesserunt, appellavimus ab eis ad curiam Cantuarien-

sem. Ipsi nihilominus ulterius cognoscentes, possessione

nostra quoad ipsas decimas nos privarunt, et prsedicto

abbati adjudicarunt decimas memoratas.

.De processu istius negotii, infra folio secundo.^

Justices Anno gratije MCCLXXXI., statim post octabas Paschge,

Derbv^*
^^ sederunt justiciarii itinerantes apud Derebi ; et prior

comparuit ibidem coram eis ; sed cito licentiatus dis-

cessit.

Estate at Eisdem anno et tempore dimisimus Willelmo de

to wiiHam Chaurugge ad terminum vitse suse locum nostrum de

de Chau- Gledele, pro una marca annuatim, salvis nobis grossi-

oribus arboribus. Et dedit nobis quindecim marcas

in ante-manu. Eodem anno recepimus ab eodem

viginti-quinque marcas pro conrediis.

Eodem anno solvit clerus quintam-decimam domino

regi de omnibus proventibus ecclesiasticis secundum

taxationem Northwicensem.

Disturb- In festo Pentecostes orta est contentio inter sclio-

Oxfo^d. lares Oxonise et quosdam forestarios domini regis

;

propter quod quidam clerici fuerunt inprisonati, et

divisse sunt scliolse.

Tithes paid Eodem anno parocliiani nostri in Dunstaple primo

vicars of solverunt decimam vicariis de Kenesworthe et Caden-

^ i. e. Hagneby, in Lincolnshire,

founded by Herbert de Orreby.

~ Thomas de Pavy.

3 Michael.

* V. p. 296.
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done de nutrimentis animalium suorum in Dunstaple A.D. I28i.

cubantium, et pascentium pasturam prsedictarum vil- ^nT Cad-*

^

larum de Kenesworthe et Cadendone. Et solvebatur dington.

decima agnorum ubi edebantur ; lac vero et lana pro

rata temporis solvebatur.

Eodem anno, vendidimus Thomse filio Jobannis Du- Bread

raunt ad totam vitam suam quatuordecim albas micliias,
i^e^r ^of^

et septem suras, et septem cobbas, et quatuordecim to Thomas
T T . . ,...,. .

.

. Duraunt.
galones de cervisia meliori, singulis septimanis, pro

quadraginta marcis.

Eodem anno in festo Sancti Andrese assignavimus income

certum redditum ad coquinam, videlicet, tensum burgi
f^e^fitchen^

et mercati, et porcorum in franito. Et prseterea, cele-

rarius inveniet lardarium more consueto ; coquinarius

csetera onera in coquina supportabit.

Eodem anno nix magna et fortissimum gelu fuit. Severe

Pons Londoniensis pro maxima parte frangebatur
;
pons injury to

Roffensis similiter. Et in aliis locis per Angliam, the bridges,

propter fortitudinem glaciei.

Juxta pontem de Bydenham fregit glacies sub qua- A woman

dam muliere, et resedit mulier super frustum ; et inde "^"^^^^

transvecta est super aquam insidens firmiter, usque ad drowned,

pontem Bedefordise : nee potuit ei quisquam subvenire.

Ad pontem Bedefordise fregit glacies, et mulier ulterius

non est visa.

Eodem anno, in crastino Sancti Bartliolomgei, Jo- f. 6i.

hannes de Stodham suscepit habitum nostrum. ^^S- 25.

Rogerus, abbas de Wuburne, obiit ; et Hugo de

Suleburi successit ei.

Eodem anno Edmundus, comes Cornubige, constituit Rewley

mansionem apud Oxoniam grisiis monachis ad scho- J^^^Jg^j

landum.

Eodem anno David de Flittewic portavit hoc breve Writ re-

regis, "Edwardus, Dei OTatia, etc., vicecomiti Bede-?P^^^°^° ,
' o > } the warren

'' fordise salutem. Prsecipimus tibi, quod per sacra- at Fht-

" mentum proborum et legalium hominum de comitatu ^o^' ^t by
" tuo, per quos rei Veritas melius inquiri poterit, dili- David de

Flitwick.
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A.D. 1281. " genter inquiras, qui malefactores et pacis nostrre

" perturbatores in libera warenna David de Flittewic

" apud Flittewic, sine licentia ipsius David fugarunt
" et cuniculos ibidem ceperunt et asportaverunt, et

" alia enormia ei intulerunt, ad grave damnmn ipsius

'' David, et contra pacem nostram : et inquisitionem

" inde distincte et aperte fectam, nobis sub sigillo tuo
" et sigillis eorum per quos facta fuerat, sine dilatione

" mittas, et hoc breve. Teste meipso apud Westmo-
'' nasterium vicesimo-quinto die Octobris, anno regni
^' nostri nono." Anno prsedicti domini regis decimo,

Dec. 14. in crastino Sanctse Lucise virginis, coram Johanne de
Heisde- Clieny vicecomite Bedefordise et aliis domini regis fide-

have no libus tunc ibi prsesentibus, duodecim jurati veniunt et

warren dicunt super sacramentum suum, quod pr^edictus David

nullam habet ibidem warennam ; nee ipse nee sui

antecessores : propter hoc, nesciunt aliquos malefactores.

Names of Nomina juratorum sunt Edmundus de Wedone miles,
the jury in J^obertus Brveii miles, Johannes Paleyn, Johannes de
the cause. «^

,

'

.

Stanbrugge, Ricardus Sopurun, Willelmus Blundel, Pe~

trus de Northwude, Eobertus de la Burne, Johannes

Passelewe, Radulfus de Bradele, Petrus de Tyngri,

Thomas de Northwude. Facta prsedicta inquisitione,

statim ipso die nos et plures nobiles de visneto fuga-

vimus et cuniculos cepimus ibidem, sine impedimento

ipsius David.

Per totum annum istum, ad pistrinum subtraximus

totam decimam de albo pane, qua eleemosynce dari

Solent.

Convoca- Archiepiscopus Cantuariensis fecit convocationem
tion sum- QiQYi ^juge provincise pro statu ecclesise. Absentes gra-
moned by ^

. , t-, . , i i •

archbishop viter suut puniti. Prior noster absens absolutionis
Peccham. gi-^tiam apud Wyntoniam cum difficultate est sortitus.

Church of Anno gratia) mcclxxxii. magister Robertus de Lin-

ley^^^°^" colnia, medicus, ad ecclesiam de Steppinggele ad nostram

prsesentationem est admissus, salva nobis pensione

unius marc3e annuse in eadem. Ad prsedictam ecclesiam
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pr?esentavimus Ricardum Inge, cui in quadraginta solidis A.D. 1282.

annuls tenebamur ratione novse creationis prioris nos-

tri ; et ipse prsesentationem illam recusavit. Propter

quod, a prgedicto annuo soluti fuimus et quieti ; sed ad

instantiam [Roberti Burnel,] ^ cancellarii domini regis,

fecimus ei gratiam donee de artibus inchoasset.

Eodem anno, mense Aprili, prsesentavimus Galfridum Church of

Buguieun, cui in duabus marcis annuis tenebamur, ad ^^j.^»"

ecclesiam Sancti Cutliberti tunc vacantem. Prsesenta- Bedford,

tionem nostram retinuit usque ad lapsum temporis, et

non est prosecutus
;

propter quod, similiter quieti fui-

mus ab eodem. Post lapsum vero temporis, filius

Henrici Crone de gratia episcopi ad nostram prsesen-

tationem admissus est ad eandem.

Emimus de Roberto Ingolf quandam partem bosci Wood at

sui apud Bukeleshore pro triginta solidis. Et anno ^^^^kie-

. . . . .
shore.

pr^cedenti emimus juxta, 'aliam particulam ab eodem.

Eodem anno Americas de Monteforti deliberatus est, Aimery de

de mandato domini Papse,^ a custodia, ubi per episcopos jv^^t^^^

est detentus, et missus est ad curiam.

Radulfas de Harewold canonicus obiit apud Brade- .

burne ; et sepultus est ibidem, quarto kalendas Sep-

tembris.

Eodem anno quidam prisones noctanter evaserunt Treatment

extra Tarrim Londoni^e usque ad ecclesiam Sancti
prisoners

Pauli ; et ab ipsa ecclesia violenter extract!, sunt extra escaped

coemiterium decollati, unde unus eorum fuit coram xower
erucifixo vulneratus

;
propter quod tota civitas Lon-

donise est per episcopum interdicta.

Mulier qusedam de Sancto Egidio in Dunstaple Death and

obiit, et apud fratres Praedicatores est sepalta. Corpus
^yo^nJan^of

ejus apud ecclesiam nostram primitus est delatum ; S. Giles's,

celebravimus missam, et babuimus oblationem et octo

cereos ; unde sacrista dedit fratribus duos cereos, monia-

libus duos, et retinuit totum residuum.

» Blank in MS.
|

' Martin IV.

VOL. HI.
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A.D. 1282. Frater Philippus de Merstone, de ordine Minorum
obiit infra septa nostra ; et quia specialis noster fiiit,

et lector in ordine suo, in claustro nostro decentissime

est humatus.

Death of Tliomas, Herefordensis episcopns, obiit in redeundo a

of H^'^^^^
curia domini Papse ; et magister Kicardus de Svvynefeld

ford. successit ei in episcopatu.

Magister Ricardus de Bradewelle, arcliidiaconus Bede-

fordise, juris professor, et officialis Lincolniensis, obiit

mense Octobri ; et successit ei in archidiaconatu et

officialitate Lincolniensi magister Johannes Hoke.

Quarrel Eodem anno, quartodecimo kalendas Decembris, in

about a plena curia prions, a burgensibus est concessum, quod

Dunstable, prior includat et clausam habeat venellam illam, quae

Grunteslane vocabatur : et prior fecit ibi murum. Sed

quidam de vico de Suth murum concito prostraverunt.

Postea dicti malefactores pacem fecerunt cum priore
;

et prior fecit eis aliam viam juxta domum Stephani

de Stabulo in latitudine septem pedum, praesente villata.

f. 6] b. Quidam canonicus de Byssemade cultro proprio se

castravit ; et ipso die mortuus est de plaga.

Land at Emimus unam acram terrse apud Bokeleshore, de
Buckle- Willelmo filio Willelmi: et est de feudo nostro, et
snore.

intra terram nostram.

Land in Milesenta de Mucliaue inspexit confirmationem,
Tottern- q^am habemus a Georgio fratre suo, de terra Johannis

de Eltesdone in Toterlio ; et ipsa ratificavit ipsam

confirmationem.

Payment Eodem anno, mense Octobris, solvimus Johanni de

sheriff of Cheny, vicecomiti Bedefordiae, tres libras pro pluribus

Bedford, defaltis de itinere magistri Rogeri de Seytone, unde

fecit nobis talliam.

Payment Item, WiUelmus Bitlioke, clericus dicti Johannis

eoid
^^"^

vicecomitis, solvit nomine nostro apud Saloppiam ad

scaccarium, duas marcas pro auro reginse, pro fine

viginti marcarum facto cum Johanne de Londonia

tempore vacationis, tunc eschaetore citra Trentam.
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Item, dicfcus Willelmus solvit pro nobis tunc ibidem A.D. 1282.

viginti solidos pro pluribiis defaltis de Judaismo ; et

liabuit talliam. Item solvit ibidem pro nobis unam
marcam pro defaltis de Judaismo ; et liabuit similiter

talliam separatam. Has duas tallias de Judaismo tra-

didit prior dicto Willelmo clerico, ut in primo com-

poto suo ad scaccarium eas faceret allocari.

Eodem anno, die Sancti Petri in Cathedra, conces- Corrodies

simus et dedimus Willelmo Atte-Ho et Alexandrge |fl^^no'
Jbeb. 22.

uxori sua3 quaedam conredia in pane, cervisia, et aliis,

qua3 in eorum charta continentur. Et recepimus prop-

ter lisec ab eisdem quadraginta-quinque marcas, pro

necessitate maxima domus nostrcO.

Eodem anno Wallenses contra dominum suum regem Rising of

Angliae iterum rebellabant
;

pro eo prsecipue, quia * ^ ^ ^ *

dominus rex statuerat in eorum iinibus leges et con-

suetudines Anglicanas, et prseceperat quod sequerentur

comitatus et hundreda. Item pro eo quod justitiarius

Cestriae aliquos de liominibus David, fratris principis

Wallige, suspendi fecerat, Wallensium contra morem.

Item pro eo quod, de proecepto domini regis, succisus

esset boscus dicti David, ad faciendum ibidem trans-

euntibus viam tutam, latrocinantium ob insultum.

Leulinus princeps Wallige et David frater suus occa-

sione prsedictorum gravaminunj, de multis contentioni-

bus et etiam inimicitiis inter eos motis amici ad

invicem sunt effecti ; ita quod contra dominum regem
pro suis legibus simul starent. Tunc dictus David, Seizure of

Dominica Palmarum, cum multitudine armatorum,
c{-g>oi.(f^

Rogerum de Clifford, baronem domini regis in Mar- David,

chia, in lecto suo cepit ; Fulconem Trigald, cognatum ^ ^^^" ^^"

ipsius Rogeri, et alios de ejus familia occidit ; et ipsum
Rogerum, graviter vulneratum, captivum abduxit

Wallenses autem cseteri, qui similiter contra regem
Anglias conspiraverant, adjacentes sibi et suis locis

terras domini regis incendio tradiderunt, singulos et

eorum bona miserrime devastantes. Leulinus vero et Flint and

David frater ejus duo castra domini regis, videlicet ^^^^^^^^ii

T 2
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Edward I.

enters

Wales,
June 24.

A.D. 1282. de Flynta et de Rotlielan, cum infinito populo obse-
castlesbe- ^eruiit. Quod cum audisset rex, vix potuit credere,
sieged by

.

^
, ^

' -•-

Llewellyn quia non modicum de ipsis Wallensibus conndebat.
and David. ^{^[^ tamen ibi festinanter ex suis fidelibus gentem

copiosam, per quam statim dicta obsidio est amota ; et

homines domini regis et terrse eorum ab hostibus sunt

defensse, donee rex ad partes illas personaliter adveniret.

Et in festo Nativitatis Sancti Joliannis Baptistse,

dominus rex cum magnatibus j*egni sui fines Wallise

iterum est ingressus. Cumque difFusus esset exercitus

Slaughter domini regis per loca, facta est de Wallensibus strages

Welsh. magna. Bona eorum, quse prseda reliquerat, incendio

vastabantur. Et quamvis multum offenderetur rex,

venientes nihilominus ad pacem Walenses curialiter ad-

misit ; cseteri vero in stultitia sua perdurantes, gentem

domini regis sine misericordia per insidias peremerunt

;

Death of nunquam tamen bellum publicum sunt aggressi. Wil-
WHiam de

-^g-^j^-^^^-^^ de Walencia, juniorem filium patrui domini

regis, et plures cum eo nobiles occiderunt
;
propter

quod Angli nostri ex tunc Wallenses et eorum fini-

tima acrius debellabant.

Death of Interim dominus Lucas de Thany, cui rex commi-
Luke de

gg^at custodiam de Anglesheye, cum grandi comitatu

Eogerde pontem transivit, quem rex ultra flumen de Meny

^^
^^

' ibidem fecerat per transversum navium plurimarum
;

et ad videndum quoddam fossatum, quod Wallenses

foderant, Wallise limites introivit. Cumque pauci de

Wallensibus juxta latitantes acclamassent dictum

Lucam et suos, mox in fugam versi, voluerunt per pon-

tem regredi sicut prius ; sed impediente flumine non

valebant. Propter quod, intrantes quasdam naviculas,

et illas supra modum onerantes, in ipso flumine sunt

submersi. Et mortui sunt ibidem ipse Lucas, Rogerus

de Clifford junior, et alii tredecim milites cum eisdem,

valetti nobiles septendecim, et de peditibus, ut dicitur,

circiter ducenti homines.

Death of Post hsec Leulinus, princeps WalliaB, secure descen-
ewe yn j-^ j^ Snoudone in terris qupe fuerunt Eogeri de
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Mortimer, ad capiendura homagium hominum illorum, A.D. 1282.

sjcut per filios dicti Eogeri fraudulenter fuerat evo-

catus. Efc cum venisset prope quandam abbatiam quae

vocatur Cunhyr; irruerunt in ilium repente post solis at Cum-

occasum hi qui erant per regem in munitionibus de Radnor-

Muntgumery et de Blancmustor, habentes secum sliire.

omnes potentes de ilia Marcliia ; et occiderunt ibi f. 62,

principem Leulinum ; et miserunt caput ejus ad regem

apud Rothelane, quod, postea Londoniam est deiatum,

et positum supra Turrim ad spectaculum populorum.

Occisi etiam erant cum principe tres ex magnatibus

suis et ad duo milia peditum ; equitum vero pauci.

Et contigit liaec victoria anno regni regis Edwardi

undecimo, decimo die Decembris.

. Mortno Leulino principe, David, frater ejus, cum David still

multitudine magna Wallensium adliuc domino regi ^^°^^^ ^^^**

resistebat ; sed exercitus domini regis ipsum in Snou-

done persequebatur, et agebatur ipse David vagus et

profugus cum suis in montibus et mariscis ; et decrevit

suus exercitus omni die. Et dominus rex omnia cas- Reduction

tra, omnesque munitiones de Snoudone et de tota ^ ^
^^*

Wallia sibi facillime subjugavit. Accepit quoque rex

ex iiobilioribus Wallise obsides innumeros, et per partes

AtigiiiB destinavit. Resum filium Waluani, qui com
domino rege steterat et ab eo ad dictum David con-

fugerat, cepit rex, et in Turri Londonise incarceravit.

Tunc multi nobiles de Wallensibus ad pacem regis

venerunt ; et qui nolebant, fame et inedia miserabili-

ter sunt consumpti ; et, juxta proplietiam Merlini,

facta est magna regni desolatio, velut si flumina san-

s:uine manarent.

Et die Sancti Albani proximo subsequenti, prsedic- Capture of

tus David in quodam monte latitans cum paucis, captus j^^^^ 22.

est per proditionem cujusdam ex suis, et ferro vinctus

tutissime servabatur usque ad sequens festum Sancti

Michaelis. Uxor etiam sua similiter capta est et salvo

custodita. In prsedicto festo Sancti Michaelis, dictus
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A.D. 1282. David per totum barnagium Angliae quatuor judicia

suscepit in liunc modum.
His crimes 1. Quia proditor fiiit domini regis, qui eum militein

tence.
" fecerat ; tractus est equis lento passu ad locum sus-

pendii.

2. Quia homicidium fecerat Fulconis Trigald, et

aliorum nobilium Anglise ; suspensus est vivus.

3. Quia illud fecit tempore Dominicse Passionis
;
prop-

ter blasphemiam viscera ejus incendio sunt cremata,

4. Quia in pluribus locis Anglige mortem domini

regis fuerat macliinatus ; membratim est partitus, et

; per climata Angliae ad terrorem malignantium desti-

natus.

Caput autern ejus in Turri Londonise super palum

altissimam est affixum, versus mare ; et hoc similiter

factum est anno undecimo praedicti domini regis

Edwardi durante.

Aid asked Eodem anno dominus rex pro guerra sua quam

Welsh war ^^^T'^^i^ ^^ Wallia petiit auxilium a viris religiosis et

ab omnibus mercatoribus regni sui, gratiam illam

tantummodo nomine mutui postulando ; et tunc habuit

Share of a nobis quadraginta solidos ; a villata quindecim libras,

and towZ decem solidos ; a Jolianne Duraunt viginti libras ; a

. Stephano Auno-ew decem marcas.A new
.

body to the Eodcm anno in restate fecimus novum cumiilum de

and^thT^^' P^^^^i^o cum appcndiciis, et parum ante murum de

brewhouse braseria. Item fecimus novum cumulum de cancello

^i^
.^^' de Husseburne do meremio ad hoc dudum prgeparato.

llusborn
.

• ^

chancel. Anno gratiae MCCLXXXiii., Dominica Palmarum, Oli-

Bishop verus, Lincolniensis episcopus, magnam missam celebra-
Oliver . .. ..
Sutton at ^^^> processioni nostras interfuit, et optime prpodicavit.

Dunstable, ]s^on tamen causa visitationis ad nos venit, sed solum-

modo transeundo.

Taxation Eodem amio, statim post Pascha, bona omnium
of persons

qqj^^j^ q^j habebant ultra dimidiam marcam in catallis,
worth more

. . .

than half per duodecim . juratos de visneto suo taxabantur, pro
a mark.

tricesima domino re^i concessa. Et tunc bona nostra
•^G)-
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extra burgum, cum aliis, sunt taxata, ct bona infra A.D. 1283.

curiam per burgenses ; at tamen moderate. Postea

taxatio praedicta revocata fuit per breve domini regis

quoad viros religiosos, et quoad mercatores, qui alias

dominum regem nomine mutui adjuvarunt ad guerram

contra Wallenses.

Eisdem anno et tempore nomine domini regis petita ^^ f^^i^ma

, , . T ., , ., 1 . demanded
est a clero decima de omnibus proventibus ecclesias- ^f the

ticis per triennium, similiter in subsidium guerrse suse clergy for

contra Waliiam. Arcliiepiscopus Cantuariensis habuit

super hoc tractatum Londonise cum coepiscopis suis, Opposition

prselatis omnibus, atque clero, ubi a procuratoribus

totius cleri fuit manifeste contributioni hujusmodi

contradictum.

Quia propter fructuum diminutionem, monetas Anglicanse Articles

jam factum excambium, repentinam deperditionem animalium, against the

collectarum. solutiones diversarum tarn ipsi domino regi, quam
contribu-

in TeiTse Sanctae subsidium, adeo apporiatur ecclesia, quod tion.

proventus ecclesiastici non sufficiunt ad onera ejus ordinaria

supportandum, et ad quotidiaua stipendia ministrorum. Imrao

in pluribus locis (quod dolenter dicimus) minuitur ministrorum

numerus in immensum.
Quia de quinta-decima, domino regi nuper concessa ab

ecclesia, unus terminus et unus annus adhuc remanent non

soluti. Nee decet regiam. majestatem, ipsa durante, aliud

subsidium postulare ; maxime cum ei, in maxima pecunia3

summa, ab omnibus prselatis AngliaB singillatim ante dies

paucissimos sit prospectum.

Quia remedium et levamen, quod dominus rex clero pro-

miserat super quibusdam sij.is gravaminibus, nondum venerat

ad effectum, prascipue super regiis prohibitionibus, per quas

libertas ecclesiastica sub ipso rege primo coeperat ancillari,

prsetextu etiam earundem sic humiliatur mater ecclesia, quod f. 62 b.

in filiis suis vix sit aliquis qui istis temporibus timeat claves

ejus.

Quia causa propter quam hujusmodi petitur auxilium, est

saevitia seu vindicta sanguinis Christianorum, quod clericis est

expressius interdictum
;

pr^esertim propter irregularitatis ma-
culam quam inducit.

Item, quia speratur a domino Papa novse pra3stationis seu

contributionis jugum imponi ecclesise Anglicanie. Quia ecclesia

K/omana, a tempore cujus non extat memoria, tantis non
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A.D. 1283. fuit exp'osita periculis et oppressionibns, ut est modo. Propter

quod, ad iiovam tributi concessionem domino regi faciendam,

ecclesiam nostram seu nos obligare, seu qnicquam pro-

mittere, non audeirms ; nisi prius super hoc summus Pontifex

consulatur.

Yeruntamen, si casus emerserit in quo clericis de bonis

ecclesiasticis conferre seu contribuere liceret ; ut puta, si

princeps esset obsessus, incarceratus, seu alitor ab liostibus

detentus, quod absit ; vel ubi archiepiscopus vel clerus tantani

inpresserint necessitatem vel utilitatem, quod ad relevandam

necessitatem communes lacultates non sufRcerent, vel alia

ubi sine periculo et scrupulo conscientia3 subsidia providerint

ab ecclesiis conferenda, manus domino nostro regi porrigeremus

liberaliter adjutrices ; de consilio tamen summi Pontificis,

cujus interest communibus utilitatibus providere.

A clock Eodem anno fecimus horologium, quod est supra
placed over i -, n ,

the pulpit,
p^iipitum collocatum.

Common Eodem anno de parocliianis nostris in Dunstaple

ton-Ee?is'
^^^'^^^ habentibus in Houctone, et non habentibus,

nuUus in pastura villi© de Houctone cum averiis suis

potuit communare, nisi cubarent ipsa averia super

feudum de Houctone. Tunc quidam ex ipsis paroclii-

anis de Dunstaple locaverunt sibi in Houctone ber-

carias ; ibique oves agnos ediderunt. Quidam vero

alii oves suas apud Lymburi abduxerunt, ubi ipsse

Loss of oves agnos similiter ediderunt. Et perdidimus ipso

the pdory.
^^^'^^^ decimam agnorum, lactis, et lanse ovium pl^'^e-

dictarum. Et dicitur quod Walterus, vicarius de

Houctone, totum illud impedimentum versus dominaui

de Eytone ^ procuravit fraudulenter, occasione per-

cipiendi decimas memoratas, Eodem anno mulier quas-

dam de Dunstaple de agnis editis infra Dunstaple

decinium agnum apud Houctone sponte dedit. Sed

sacrista hoc comperto compulit eam restituere ecclesise

de Dunstaple agnum meliorem, et ad largas emendas,

pro delicto.

Dispute Eodem. anno, undecimo kalendas Julii, longa con-
with the

• Milesenta de Muchaiit, v. p. 297.
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troversia inter nos et abbatem ^ et conventum de A.D. 1283.

Derleya, super quibusdam decimis in Pecco, coram ^^^^
^^

diversis judicibus ventilata, et demum ad examen about tithes

decani SanctSe Marise de Arcubus Londonise
. per ap- ^ ^^}^

pellationem devoluta, post varias altercationes et judi-

ciorum anfractus, de assensu procuratorum nostroriim

ct eorundem religiosorum, dicto decano ordinante, dif-

iiniente, pronuntiante, amicabiliter sic quievit, videlicet, Its settle-

quod dictse decim^e in libello petitse penes pnBdictos
™^°*'

abbatem et conventum perpetuo remaneant pacifice et

quiete. Ita quidem quod dicti abbas et conventus

solvant pro decimis prsenotatis, annis singulis in per-

petuum, dictis priori et conventui vel eorum attornato,

in ecclesia eorum de Bradeburne sedecim solidos, ad

duos terminos anni, etc., sub poena majoris excom-

municationis, quas ex tunc in person as abbatis,

prioris, subprloris, prsecentoris, celerarii, et sacristse,

ejusdem monasterii de Derleya, prsedictus decanus de

Arcubus contulit et in scriptis, quoties in solutione

dictorum sedecim solidorum in toto vel in parte ces-

saverint quoquomodo, Et factum est super hsec inter

nos publicum instrumentum ; in quo et coertiones alise

continentur.

Eodem anno, die Pentecostes, admisimus in canoni- Roger

cum fratrem Rogerum de Kylpsham, ad prtesentatio- ^dmUw"^
nem Milesentse de Muchaut, dominiTe de Eytone, secun- canon,

dum formam cyrograplii inter nos et progenitores
^^^

'

ipsius Milesentse confecti.

Eodem anno obiit Michael prior de Neuham ; et

Johannes de Bedeforde, canonicus dictoe domus, suc-

cessit ei mense Julio.

Eisdem anno et tempore vendidimus Willelmum Sale of

Pyke, nativum nostrum, cum sequela sua ; et recepi- ^^^^^^"^

mus unani marcam ab emptore.

Eodem anno quidam ex servientibus Johannis Du- Suicide of

raunt junioris de Dunstaple sponte se prtiecipitavit in
''^ ^^^'''^^^

* Henry de Kedleston.
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A,]). 1283. puteo ipsiiis Johannis, et mortuus est. Et postquam

i)uraimt
^^^^^ ^s^ ^ coronatoi'ibus, projectus est in fovea extra

villain ; sed Hospitalarii eum inde extraxerunt, et in

coemiterio condiderunt.

Second Eodem anno David, germanus Leulini, principis

Savid^r
^ Wallise, captus est per gentem domini regis ; videlicet

capture. vicesimo-primo die Junii ; et filius suus legitimus cap-

tus est cum eo. Et inprisonatus est de mandato

domini regis. Multi vero ex fautoribus ejus venerunt

ad pacem ; et postea dominus rex de tota provincia

Wallise ad placitum suum ordinavit sine contradictione

qualicunque. Uxor etiam ipsius David, quae fuit filia

comitis de Ferares, alias capta est et inprisonata. De
hoc plus ex altera parte folii.^

Bishops of Eisdeni anno et tempore obiit episcopus Roffensis,^
voc lefe er,

jj^Qnachus ; et successit ei in episcopatu magister

Thomas de Ingeltborp, tunc decanus Sancti Pauli

LondonisD.

and Dur- Item episcopus Dunelmensis ecclesige ^ obiit, qui fuit
^^"^'

monachus; et successit ei Antonius Becb, qui fuit cle-

ricus domini regis tunc nominatissimus.

f. 64.* Eodein anno, die Decollationis Sancti Johannis Bap-

matdfat^
tistse, facta est lucta apud Hocclive coram hospital!,

Hockiitfe ubi interfucruiit plures de familia nostra ; terminata
on Aug. 29. ^^^^ lucta ilia, fereque omnibus discedentibus, occisus

est ibidem cum securi quadam Johannes faber noster.

Ex parte autem domini Willelm i de Muntchenesy, qui

tunc habuit wardam hseredis Johannis Malherbe, occi-

sus est Simon Mustard, ribaldus valde ferox. Et prse-

sentatum est per quatuor villatas coram coronatore, et

etiam in pleno comitatu, quod rautuo so occiderunt ; et

sic familia nostra est salvata, ita quod nullus eorum

de hoc fuerat appellatus.

» /. e. above, p. 203.

- John Bradfield.

^ Robert of Holy Island.

' F. Go is a jiarchment fragment

inserted in the MS.
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Eodem anno, in festo Omnium Sanctorum, mngister A.l). 1283.

Walterus de Ludeford, principalis executor magistri
^/^^^^^j ^^^

Petri de Radenliore, perdonavit nobis omnem pecu- the jiiory.

niam in qua dicto magistro Petro quocunque titulo a

mundi origine tenebamur.

Eisdem anno et tempore vendidimus Johanni de

Ludeforde qugedam conredia suo perpetuo, pro viginti-

quinque marcis.

Eisdem anno et tempore concessit clerus Anglicanae A 20th

ecclesise domino regi vicesimam spiritualium obventio- fhe^L"-^

num, secundum taxationem Northwicensis episcopi, per

triennium duraturam.

Eisdem anno et tempore fecimus salam apud Neu- A hail

bothle ; ad quod camerarius noster reperit omnes
-^"^J^o^tij,

sumptus, salva tamen singulis fratribus camera con-

sueta.

Eodem anno in eestate preecedenti expendimus in Corn

emptione bladi apud OfFele, viginti libras. Item, apud offley and

Suthlingdone et alibi per partes, usque ad amuntiam Sullington.

viginti librarum. Item obligavimus nos et posteros

nostros, per cbartam de capitulo, ad faciendum pro dicto

magistro Petro quasdam specialitates in nostro marti-

logio annotatas, quas prsedecessores nostri eidem- diu

antea concesserunt. TheEx-

Eodem tempore scaccarium domini regis et bancum chequer

de Saloppesbury rediit Londoniam apud Westmonas- Bench re-'

terium. */^°fd *«

London.
Eodem anno, m crastmo Animarum, summonitus est Writ of

prior et frater Michael de Pecco, et frater Johannes trespass

de Hallingges, et quidam alii de familia nostra apud prior and

Rokeshoc per breve de transgressione, ad respondendum <^thers.

Londonise, Davidi de Flittewic, super eo quod noctan-

ter piscati sunt fossata et vivaria ipsius David, contra

pacem, ut dicit.

Eodem tempore, per universalem ecclesiam, de man- Excommu-

dato Papse Martini, excommunicatus est rex Castella) ^
; Pe^dro^in.

' An error for Arragon.
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A.D. 1283. pro eo qiiod ejecit Karolum, regem Sicilise, a regno, et

eon
^^^" occnpavit regnum illud, et alias terras ad Romanam ec-

clesiam pertinentes, contra voluntatem pra3dicti domini

Pap?e.

Register of Eodem anno fecimus inrotulari in rotulo de finibus,

du^^by^the ^® Jinno regni regis Edwardi undeeimo. Concessum
prior to the est priori de Dunstaple, quod de centum solidis, quos

^"
regi debet pro evasione Johannes le Peyuur; et de

quadraginta-sex solidis octo denariis, quos regi debet

de arreragiis quintse-decira^s ; et de una marca, quam
regi debet pro liabendo brevi ; et de viginti solidis, quos

. regi debet pro transgressione ; solvat regi per annum
sexaginta solidos. Videlicet, unam medietatem in festo

Sancti Michaelis, et alteram medietatem in festo Paschge.

Intmtum fuit a die Sancti Michaelis in unum mensem,

anno supradicto ; et super hoc habuimus breve de scac-

cario domini regis ad Radulfum de Goldintone, tunc

vicecomitem Bedefordise, in h?ec verba :
" Edwardus, Dei

" gratia, etc. Scias, quod concessimus priori de Dun-
" staple, quod reddat nobis ad scaccarium nostrum
" centum solidos, quos nobis debet pro evasione Johan-

" nis le Peyuur ; et quadraginta-sex solidos, quos nobis

" debet pro arreragiis quint?e-decim?e ; et unam mar-
" cam, quam nobis debet pro habendo brevi ; et

" [viginti solidos, quos] ^ nobis debet pro transgres-

" sione, ad terminos dimus. Et ideo tibi

" prsecipimus, quod ipsum [priorem] non distringas,

" donee aliud inde tibi pr^EcipilTlus

" averia sua, si quce ceperis, concessionibus pra3dictis

" [sta]tim deliberes. Teste P[etro] de Cestre

" apud Westmonasterium, octavo die Decembris, anno
" reo-ni nostri undeeimo/' Per rotulum de finibus.

Writ to the Item habuimus brevia de Cancellaria ad prsedictum

Ikdfm-d^
vicecomitem, sic- ''Edwardus, Dei gratia [etc.], vice-

'' comiti BedefordisD salutem Scias, quod prior de Dun-
" staple servat terminos sues ad scaccarium nostrum de